РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 июня 2017 года                                                                    № 168
О формировании рабочей группы при территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района по обеспечению избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, и контролю над оборудованием избирательных участков  в период подготовки и проведения выборов
на территории Нефтеюганского района  10 сентября 2017 года
В целях обеспечения прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами,  при проведении выборов  на территории Нефтеюганского района и в соответствии с Постановлением ЦИК РФ от 20 мая 2015 года № 283/1668-6 «О  Рекомендациях по обеспечению реализации избирательных прав граждан РФ, являющихся инвалидами, при проведении выборов  в Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия   Нефтеюганского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Сформировать Рабочую группу при территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района по контролю обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, и по контролю над оборудованием избирательных участков в период подготовки и проведения  выборов на территории Нефтеюганского района  10 сентября 2017 года (приложение).
2. Назначить руководителем Рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, и контролю над оборудованием избирательных участков  в период подготовки и проведения выборов на территории Нефтеюганского района  10 сентября 2017 года Вернигора Наталию Васильевну – члена территориальной избирательной комиссии с решающим голосом.
3. Контроль за деятельностью данной рабочей группы возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района Леонову О.Н.

4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Нефтеюганского района в разделе «Район и власть» на странице «Территориальная избирательная комиссия».
Председатель территориальной

избирательной комиссии

О.Н. Леонова

Секретарь
территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Белякова

	Приложение 1

к постановлению территориальной      избирательной комиссии

от 20.06.2017 года № 168

СОСТАВ

Рабочей группы при территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, и по контролю над оборудованием избирательных участков

	1. Бадалян Людмила
Михайловна

	член территориальной избирательной комиссии

	2. Вернигора Наталия

Васильевна

	-  член территориальной избирательной комиссии

	3. Жарков Анатолий
Сергеевич

	- член территориальной избирательной комиссии

	4. Ческидова Эльза
Николаевна

5. Ким Любовь

        Яковлевна

	- председатель Нефтеюганской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

- директор Учреждения социального обслуживания ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»